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[Arbejds- og Socialministeren.] 
henvises til Lejrene, og da de til Raadighed 
stillede Beløb i det store og hele er blevet 
opbrugt, har jeg ment det rigtigst at gaa 
til en Udvidelse af dette Arbejde, dels der- 
ved, at der blev stillet større Midler til 
Raadighed, dels derved, at man udvidede 
Kredsen af unge arbejdsløse, der kan hen- 
vises til Ungdomslejre. 

Den foreslaaede Ændring i Henvisnings- 
vilkaarene betyder, at der efter Forslaget 
vil kunne henvises ca. 5 000 til 6 000 unge 
arbejdsløse, medens der efter den nugæl- 
dende Lovgivning kun kan henvises 1 200 å 
2 000 unge arbejdsløse. 

Under den fra 1933 til 1938 gældende 
Lovgivning vedrørende Ungdomsarbejdsløs- 
heden kunde der ydes Tilskud til kommunale 
og private Ungdomsforanstaltninger og 
Ungdomslejre, men ved Loven af 1938 gav 
man desuden Socialministeren Ret til at 
oprette Statsungdomslejre. Efter at Ar- 
bejdsministeriets Ungdomsudvalg dels gen- 
nem Driften af de 8 Statsungdomslejre og 
dels gennem Tilsyn med de kommunale og 
private Lejre har haft Lejlighed til at følge 
den Betydning, Opholdet her har for de 
unge arbejdsløse, har Ungdomsudvalget 
ment, at man fremtidig bør søge at be- 
skæftige de unge alene ved Ungdomslejre, 
der oprettes enten af Kommuner, af private 
Institutioner eller af Staten, saa at der ikke 
længer bliver Adgang til at beskæftige de 
unge ved kommunale Ungdomsforanstalt- 
ninger, saaledes at de oprettes i Byerne 
eller i disses Nærhed og de unge fortsat 
bliver boende i deres Hjem; derved opnaar 
man tillige, at de Arbejdsmuligheder, der 
findes i Byerne, bliver forbeholdt de ældre 
arbejdsløse Forsørgere, som vanskeligt kan 
tage bort fra deres Hjemsted. 

Beskæftigelsen i Ungdomslejre skal 
som hidtil bestaa i en Blanding af Arbejde, 
Undervisning og Sport, men der er ved 
Forslaget lagt stor Vægt paa, at de unge 
bliver trænet til at udføre et Arbejde, saa 
at de bliver egnede til at gøre Fyldest i 
Erhvervslivet. Det er ogsaa Hensigten at 
tilrettelægge Undervisningen saaledes, at 
de unge faar bedre Forudsætninger for at 
tage Konkurrencen op paa det almindelige 
Arbejdsmarked. Der vil saavel ved Ar- 
bejde som ved Undervisning blive taget 
Hensyn til den enkelte Deltagers Evne og 

tidligere Uddannelse saavel som til de 
Udsigter, den paagældende maatte antages 
at have for paa ny at faa Beskæftigelse 
ved ordinært Arbejde. Undervisningen vil 
imidlertid ikke blive udelukkende fagligt 
betonet, men der vil, saaledes som det ogsaa 
nu er Tilfældet, blive givet almendannende 
Undervisning. 

Vederlaget til Deltagerne er foreslaaet 
ændret, saaledes at det kontante Vederlag 
nedsættes noget; til Gengæld er det fore- 
slaaet, at Deltagerne fritages for Betaling 
af Kontingent til Arbejdsløshedskasser samt 
til Syge- og Invalideforsikringer; i sidste 
Tilfælde betales Kontingentet af Staten, 
og li første Tilfælde falder det helt bort. 
Endvidere skal der efter Forslaget i Mod- 
sætning til tidligere ydes Deltagerne Ar- 
bejds- og Hjemmetøj. 

En Række af Lovforslagets Bestem- 
melser er i øvrigt i det væsentligste i Over- 
ensstemmelse med de gældende Regler. 
Af nye Bestemmelser i Forhold til nu- 
gældende Lov skal jeg fremhæve Bestem- 
melsen i Lovforslagets § 8, hvori der er 
givet særlige Regler om, at det om for- 
nødent kan paalægges saavel private som 
Kommuner eller Institutioner, der maatte 
nyde godt af det Arbejde, der udføres af 
en Ungdomslejr, at yde passende Bidrag til , 
Arbejdets Gennemførelse. Yderligere maa 
nævnes den Adgang, der ved samme Para- 
graf er givet til at foretage Ekspropriation 
i det Omfang, som det maatte være nød- 
vendigt for Oprettelsen og Driften af 
Ungdomslejre. 

Ved Lovforslagets Behandling i det 
andet høje Ting er der bl. a. indsat en 
Bestemmelse i Lovforslaget, hvorefter Ar- 
bejds- og Socialministeren efter enstemmig 
Indstilling af Ungdomsudvalget kan god- 
kende, at der ydes Tilskud til eller for Statens 
Regning iværksættes Foranstaltninger, som 
ikke kan gennemføres efter de almindelige 
Bestemmelser i Forslaget, men har til 
Hensigt, at afhjælpe Ungdomsarbejdsløs- 
heden. Denne Bestemmelse er indsat, fordi 
man fandt det ønskeligt, at der blev givet 
Administrationen Mulighed for at gøre 
Forsøg paa andre Omraader og ad andre 
Veje end de hidtil fulgte for at opnaa 
Afhjælpning af 'Ungdomsarbejdsløsheden. 
Det er jo muligt, at der gennem en saadan 
Adgang til at gøre Forsøg i mindre Stil vil 
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